⁶ Архијерејски сабор Руске заграничне Цркве, на заседању 5. септембра 1927. године, одбацио је *Декларацију* и захтев за потписивањем лојалности совјетским властима, и објавио прекид административних односа са московским црквеним властима. — *Протокол N 4 Священнаго Собора Архиепископов Русской Православной Церкви Заграницей (23 августа / 5 сентября 1927 года)*, ГА РФ, Ф. 6343, Оп. 1, Д. 2, Л. 97–98.

⁷ Теми везаној за противнике курса митрополита Сергија, унутар Цркве у Русији (у руској историографији названих *правая опозиция*), посвећен је значајан број радова насталих током прве деценије XXI века. Референтни радови: А. В.

вашим молитвама за нас ка Господу, да нам Он да, да успешно и Богоугодно свршимо дело у славу Његовог Светог Имена, на корист Свете наше Православне Цркве и за наше заједничко спасење.

Благодат Господа нашег Исуса Христа и љубав Бога и Оца и заједница Светога Духа да буде са свима вама. Амин.

16 (29) јула 1927. године. Москва.

За Патријаршијског Мјестољубуститеља
Сергије, митрополит Нижегородски.

Чланови Привременог Патријаршијског Светог Синода:

Серафим (Александров), митрополит Тверски.

Силвестар (Братановски), архиепископ Вологодски.

Алексеј (Симански), архиепископ Хутински, управитељ Новгородске епархије.